
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ZEDDIANI 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
 

N.    116    DEL     25/07/2023 
 

OGGETTO:GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA  PER L'AFFIDAMENTO  SERVIZIO 

INTERCOMUNALE SPAZIO  ADULTI/ANZIANI  DEL CENTRO DI AGGREGAZIONE SOCIALE 
PERIODO 01/10/2023 - 31/12/2025 .CIG. 99130045AF. NOMINA COMMISSIONE DI GARA. –  
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
VISTO IL DECRETO DEL SINDACO: n. 2 del 02.01.2023 con il quale viene nominato il 
Responsabile dell’ Area  AMMINISTRATIVA E SOCIALE – Dr.ssa Eleonora Chiara Siddi; 
 
RICHIAMATE  le seguenti deliberazioni: 

 C.C. n.  3 del 15.03.2023 concernente l’approvazione del documento unico di 
programmazione (DUP) per il triennio 2023/2025; 

 C.C. n. 5 del 27.03.2023 con la  quale è stato approvato ai sensi dell’art. 174, comma 
1, del D.Lgs. n. 267/2000 e degli articoli 10 e 11 del D.Lgs. n. 118/2011, il Bilancio 
di previsione finanziario 2023-2025; 

 G.C. n. 43 del 15.06.2023  con la quale è stato approvato il “Piano della Performance 
anno 2023; 

 
CONSIDERATO che con delibera: 

- C.C. n. 1 del 06.02.2013 è stato approvato il REGOLAMENTO COMUNALE PER LA 
DISCIPLINA DEI CONTROLLI INTERNI; 

- G.C. n.7 del 30.01.2014 è stato approvato il PROGRAMMA TRIENNALE PER LA 
TRASPARENZA E L'INTEGRITÀ PER IL TRIENNIO 2014-2016;  

- G.C. n. 41 del 30.05.2023 è stato approvato il PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 
ORGANIZZAZIONE 2023- 2025 e allegata sezione Anticorruzione e Trasparenza 
2023 -2025; 

- G.C. n. 5 del 23.01.2014 è stato approvato IL CODICE DI COMPORTAMENTO DEI 
DIPENDENTI DEL COMUNE DI ZEDDIANI; 

 
CONSIDERATO che non sussistono situazioni di incompatibilità di cui all’art. 53 del 
Decreto legislativo 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
VISTA la convenzione per la GESTIONE ASSOCIATA DEI SERVIZI SPAZIO  
ADULTI/ANZIANI DEL CENTRO DI AGGREGAZIONE SOCIALE  -ANNUALITÀ 



2023, 2024 E 2025 TRA I COMUNI DI NARBOLIA, TRAMATZA E ZEDDIANI, 
sottoscritta dai Sindaci in data 21/06/2023; 
 
VISTO l’Art. 2 – Ente Capofila, della succitata convenzione, che testualmente recita ”Per 
la gestione dei servizi i Comuni aderenti individuano quale Ente Capofila il Comune di 
Zeddiani, Il Comune Capofila assumerà l’onere di redigere, in via preliminare, un 
progetto esecutivo, che sarà approvato dalla Giunta Comunale di tutti i Comuni. Il 
Comune Capofila assumerà, inoltre, gli oneri relativi alla gestione amministrativa e 
contabile del servizio”; 
 
VISTA a tal fine la deliberazione della Giunta Comunale del Comune di Zeddiani, n. 46 
del 22/06/2023, “GESTIONE ASSOCIATA DEL SERVIZIO "SPAZIO 
ADULTI/ANZIANI" CON I COMUNI DI  NARBOLIA E TRAMATZA. ANNUALITA' 
2023, 2024 E 2025, APPROVAZIONE ELABORATO PROGETTUALE E QUADRO 
ECOPNOMICO”; 
 
DATO ATTO che con le succitate direttive si  demanda al Responsabile dell’Area 
Amministrativa del Comune di Zeddiani  la  predisposizione degli atti per l’affidamento 
del servizio in oggetto; 
 
CONSIDERATO che con propria determinazione n. 90  del 23/06/2023  è stata indetta, la 
procedura aperta con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell'art.95 del D.Lgs. 50/2016, attraverso la pubblicazione all’albo pretorio dell’Ente 
dell’avviso per  n. 32 giorni e sulla piattaforma SardegnaCAT, per l’affidamento della 
gestione ASSOCIATA DEI SERVIZIO INTERCOMUNALE "SPAZIO 
ADULTI/ANZIANI" CON I COMUNI DI  NARBOLIA E TRAMATZA. ANNUALITA' 
2023, 2024 E 202, con un importo a base di gara €.79.643,12 più I.V.A., per complessivi  €. 
86.200,78,  così riassumibili: 

 Spesa personale: €. 64.493,12 + IVA 5% (€.3.224,66), per complessivi €. 67.717,78. 
IMPORTO SOGGETTO A RIBASSO 

 Spese di gestione: €. 15.150,00 + IVA 22% (€.3.333,00), per complessivi €. 18.489,00, 
che includono: l’assicurazione, il materiale di consumo per l’attività giornaliera, 
costi per organizzazione attività laboratoriali specifiche, attività di animazione e 
attività extra, quali gite e gemellaggi. IMPORTO NON SOGGETTO A RIBASSO, MA 

SOGGETTO A RENDICONTAZIONE. 

 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n° 50 – Codice dei contratti pubblici; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n° 56, recante le Disposizioni integrative e 
correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n° 50; 

VISTO che l’articolo 77, comma 1, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. prevede che 
“quando la scelta della migliore offerta avviene con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, la valutazione è demandata ad una commissione giudicatrice …”; 
 
PRESO ATTO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 
24/07/2023 ore 18.00  e che pertanto si può procedere alla nomina dei Commissari e alla 
costituzione della Commissione Giudicatrice così come prevede la norma sopra 
richiamata; 
 
CONSIDERATO che la Commissione è composta da un numero dispari di componenti, 
in numero massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del 
contratto (articolo 77, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.); 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


 
VISTA la nota 3121 del 24/07/2023, con la quale si chiede ai Comuni aderenti 
all’associazione (Narbolia e Tramatza) di manifestare l’interesse per la costituzione della 
commissione giudicatrice per la gara in argomento; 
 
PRESO ATTO che il Comune di Tramatza, ha comunicato verbalmente la disponibilità 
della Responsabile dell’Area Amministrativa e Sociale  e dell’Assistente Sociale alla 
partecipazione ai lavori della commissione di gara; 
 
VISTA la nota del 25/07/2023 del Comune di Narbolia, acclarata al protocollo di questo 
Ente al n. 3230 con la quale la Responsabile dell’Area Amministrativa e Sociale comunica 
la disponibilità dell’Assistente Sociale alla partecipazione ai lavori della commissione di 
gara; 
 
RITENUTO di nominare pertanto quali componenti della commissione i signori: 

1. La Dott.ssa Tonina Frongia – Responsabile Area Amministrativa e Sociale del 
Comune di Tramatza, Presidente; 

2. La Dott.ssa Cristiana Caria – Assistente Sociale del Comune di Tramatza,  
Componente; 

3. La Dott.ssa Marilena Mei – Assistente Sociale del Comune di Narbolia,  
Componente; 

4. Segretario verbalizzate – Dott.ssa Eleonora Chiara Siddi, Responsabile Area 
Amministrativa del Comune di Zeddiani; 

 
DATO ATTO che: 

- l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente provvedimento è stata espletata dal 
Responsabile del Procedimento Dott.ssa Eleonora Chiara Siddi;  

- che ai sensi dell’art.6 bis della 241/1990 s.m.i. non è stata rilevata la presenza di 
situazioni di conflitto di interesse; 

- che il procedimento amministrativo si è svolto nel rispetto del vigente:  

- PIANO TRIENNALE DELLA TRASPARENZA E L’INTEGRITÀ, adottato 
ai sensi dell’art.10 del D.Lgs n. 33/2013;,  

- PIANO DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE NELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE adottato ai sensi della Legge 190/2012; 

- CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI DEL COMUNE DI 
ZEDDIANI, adottato ai sensi DPR 62/2013; 

 
DATO ATTO CHE, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, 
del D.Lgs.n. 267/2000, il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le 
modalità disciplinate nel REGOLAMENTO COMUNALE PER LA DISCIPLINA DEI 
CONTROLLI INTERNI 
 
 

DETERMINA 
 
PER LE motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
DI COSTITUIRE la Commissione giudicatrice per la procedura aperta per l’affidamento 
della gestione SPAZIO  ADULTI/ANZIANI DEL CENTRO DI AGGREGAZIONE 
SOCIALE  -ANNUALITÀ 2023, 2024 E 2025 TRA I COMUNI DI NARBOLIA, 
TRAMATZA E ZEDDIANI; 
 



DI NOMINARE componenti della stessa: 
1. La Dott.ssa Tonina Frongia – Responsabile Area Amministrativa e Sociale del 

Comune di Tramatza, Presidente; 
2. La Dott.ssa Cristiana Caria – Assistente Sociale del Comune di Tramatza,  

Componente; 
3. La Dott.ssa Marilena Mei – Assistente Sociale del Comune di Narbolia,  

Componente; 
4. Segretario verbalizzate – Dott.ssa Eleonora Chiara Siddi, Responsabile Area 

Amministrativa del Comune di Zeddiani; 

DI DARE ATTO che la procedura di gara sarà espletata in base alle prescrizioni indicate 
dal disciplinare di gara, per via telematica su Sardegna CAT;   
 
DI DARE ATTO che sono stati acquisiti agli atti, nella sezione amministrazione 
trasparente: 

- curricula dei componenti; 

- dichiarazione DI MORALITA’ E DI COMPATIBILITA’;  
 
DI CONVOCARE la Commissione alle ore 9:00 del 25/07/2023, presso l’Ufficio Servizi 
Sociali del Comune di Zeddiani;  
 
DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio del sito istituzionale 
www.comune.zeddiani.or.it e nella sezione Amministrazione Trasparente a norma del 
D.Lgs 33/2013.  
 
 
 

                                                
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
   D.ssa Eleonora Chiara Siddi 

                                                         Firmato Digitalmente                

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.comune.zeddiani.or.it/

